



Alueneuvostojen lausunnot alueseurakuntien toiminnasta 2023



Sisällys

Anttolan alue seurakunta	4
Haukivuoren alue seurakunta	6
Puumalan alue seurakunta	8
Ristiinan alue seurakunta	10
Ristimäen alue seurakunta	12
Savilahden alue seurakunta	18
Suomenniemi alue seurakunta	22

Taitto: Viestintäpalvelut

Kuvat: Viestintäpalveluiden arkisto, Ari Vitikainen, Kari Rossi, Pixabay, Pexels, iStock





Anttolan alueseurakunnan katsaus

Anttolan alueseurakunnan toimintavuodelle leimaa antavia asioita olivat tietyt seurakuntatapahtumat ja muutokset alueen työntekijöiden parissa. Muun muassa pitkäaikainen diakonissa **Reetta Sirkiä** jäi eläkkeelle syksyllä 2023. Alueen toiminnassa pyrittiin turvaamaan pienryhmien ja kerhojen jatkuvuus työntekijän vaihtuessa. Kerhojen kuluihin seurakunnan lisäksi saatiin tukea Mikkelin kaupungilta muun muassa erilaisista testamenttivaroista ja Anttolan aluejohtokunnalta.

Seurakuntatapahtumista vuoden aikana esille nousee Anttolan folkfestivaali 12.8., joka järjestettiin yhteistyössä seurakunnan vapaaehtoisten ja Ollinmäen viinitilan kanssa. Folkfestivaalin järjestämiseen saatiin apuraha myös Etelä-Savon kulttuurirahastolta. Festivaalilla

esiintyi niin paikallisia muusikoita Anttolasta ja Mikkelistä kuin tunnettuja valtakunnallisia esiintyjä. Päivän aikana festivaaleille osallistui noin 700 henkilöä. Festivaalin tarkoituksena on tukea paikallisia lauluntekijöitä ja luoda monipuolinen ja laajalti tavoitettava seurakuntatapahtuma.

Toinen laajalti seurakuntalaisia tavoittanut seurakuntatapahtuma oli Anttolan torilla järjestetty Torilla tavataan -tapahtuma 27.8. Tapahtuma toteutettiin yhdessä anttolalaisten järjestöjen ja seurakunnan vapaaehtoisten kanssa. Tapahtumassa kerättiin myös rahaa ukrainalaisten tueksi myymällä vapaaehtoisten valmistamaa borsikeittoa. Tapahtuma oli suunnattu erityisesti lapsiperheille, mutta myös ikäihmiset oli huomioitu tapahtumassa. Anttolan satamassa järjestetty jumalanpalvelus lastenmusiikkikonsertteineen, ilmaisine ruokailuineen ja lasten toimin-

tapisteineen keräsi päivän aikana noin 300 osallistujaa nauttimaan monipuolisesta seurakuntatapahtumasta erinomaisessa säässä.

Anttolan alueseurakunnan viikkotoiminta jumalanpalvelusten lisäksi on ollut vireää ympäri vuoden. Vapaaehtoisten ylläpitämä seurakuntaruokailu on kerännyt viikoittain 20–30 osallistujaa syys- ja kevätkaudella. Kesäisin yhdessä vapaaehtoisten kanssa on järjestetty kokoontumisia seurakunnan rantasaunalla. Anttolan perinteinen kaikenikäisille suunnattu juhannusjuhla seurakunnan rantasaunalla keräsi paikalle satakunta henkilöä. Juhannusjuhla toteutettiin tarjoiluineen, kokkoineen ja lasten leikityksineen yhdessä seurakunnan vapaaehtoisten kanssa.

Seurakunnan toimintaa järjestettiin myös Anttolan kylillä työntekijöiden kotikäyntien lisäksi. Kesällä Yliveden vanhalla koulul-



la pidettiin kesäkinkerit ja lokaussa perinteinen Saukonsalon maakirkko lähetysmyyjäisineen. Lisäksi Saukonsalossa pidettiin jouluhartaus järjestettynä yhdessä paikallisen riistanhoitoyhdistyksen kanssa. Yliveden vanhalla koululla järjestettiin myös Kaudenimmat joululaulut -tilaisuus.

Lähetystyölle kerättiin tukea myyjäisillä yhdessä vapaaehtoisten kanssa järjestämällä perinteinen kesävieraiden kirkkopyhä heinäkuussa sekä lähetysmyyjäiset ensimmäisen adventtisun-

nuntain jumalanpalveluksen yhteydessä. Joulun aikana kirkossa ja seurakuntatalolla järjestettiin myös Kuusenkoristajaiset yhdessä eri työalojen, anttolalaisten järjestöjen ja seurakunnan vapaaehtoisten kanssa. Tilaisuudessa julkaistiin muun muassa vuoden nuori anttolalainen. Muuten viikkotoiminta on koostunut kotikäynneistä, kouluyhteistyöstä, vierailuista Anttolan palvelukeskukselle ja pienryhmätoiminnasta miestenpiireineen, kyytikerhoineen, peitotalkoineen, muskareineen ja raamattupiireineen.

Perhemessuja on toteutettu yhdessä vapaaehtoisten kanssa erityisen perhemessutyöryhmän voimin. Kesäisin diakoni on toiminut kokoonkutsujana toteutettaessa yhdessä anttolalaisten toimijoiden kanssa kesäkahvilatoimintaa Anttolan torille.

Alueneuvosto kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. Kokouksia järjestettiin sekä verkossa että Anttolan seurakuntatalolla.



Haukivuoren alue seurakunnan katsaus

Haukivuoren alueella seurakunnallinen toiminta on ollut virkistymään päin. Ihmiset ovat vähitellen palaillleet seurakunnan toiminnan yhteyteen. Säännöllisessä toiminnassa vaihtuvuus on ollut vähäistä, mutta toisaalta uusia ihmisiä on tullut mukaan yksittäin. Musiikki-toiminnassa ja diakonian tapahtumissa on tapahtunut hienoista kasvua. Vilkkainta toimintaa järjestetään yhteistyössä paikallisten järjestöjen kanssa. Erimerkiksi viikoittainen tiistaitupa kokoaa keskimäärin 30–40 osallistujaa eri aiheen ympärille. Alueen eri järjestöt ja toimijat ovat pohtineet päällekkäisyyksien välttämistä. Seurakunnan toiminta ja siitä tiedottaminen tavoittaa vain murto-osan alueen ihmisistä.

Haukivuorella kokoonnutaan jumalanpalvelukseen sekä kirkos-

sa että seurakuntatalossa, unohtamatta palvelukeskuksen kuukausittaisia ehtoollishartauksia. Vapaaehtoiset osallistuvat messuun erityispyhinä, mutta jumalanpalvelusryhmiä ei ole. Tavallisesti jumalanpalvelukset kokoavat pienhköön uskollisten joukon, mutta isompien pyhien ja teemapyhien kävijämäärät ovat kohtuulliset. Alueella on havahduttu vaatimattomiin kävijämääriin ja pohdittu jumalanpalvelusten harventamista tai toisaalta sisällön monipuolistamista. Kirkon sijainti rajoittaa vanhusien kirkkomatkoja. Haukivuoren kirkko mahdollistaa jumalanpalveluksen kulun heijastamisen seinälle. Kirkkokahveja on kerän kuukaudessa. Työalojen välinen yhteistyö on tuonut jumalanpalveluselämään iloa, rentoutta ja vaihtelevuutta.

Seurakunnan lähetysten ja kansainvälisen vastuun sekä seurakunnan yhteistyö on alueel-

la ollut vilkasta. Kirpputori Apajan uusi sijainti sekä vapaaehtoisten tapaamiset ovat tuoneet uutta elämää alueelle. Alueelta osallistuttiin myös yhteiseen lähetysten loppiaistapahtumaan, Safari-kuoron konserttiin sekä Ukrainakeräykseen. Paikallinen Veteraanilaulajat-kuoro järjesti Wanhalla Sahalla konsertin, jonka tuotto ohjattiin Mikkelin hiippakunnan kautta Ukrainaan. Säännöllinen lähetyspiiri tavoittaa läheisen Pääskylän yhteisön asukkaita. Adventtina järjestettiin erityinen Kauneimmat joululaulut -vihkonäyttely.

Kinkeritoiminta on hiipunut kylillä. Savilahden ja Haukivuoren alueen yhteisen teeman, "Armo", alle kokoonnuttiin neljästi. Kinkeiden jatko on kyläläisten oman aktiivisuuden varassa. Raamattuopetuksen tarve on alueella vähäistä, eikä vierailijoita juurikaan ollut. Kylillä järjestettiin yhden kersäseurat. Rippikoulu "50" -tapaht-



tuma pidettiin poikkeuksellisesti kahden vuosikerran voimin. Merkittävimmät uudet avaukset ovat Naistenpäivät ja lapsiperheiden jouluateria. Vanhustenviikon messuun tuotiin myös ikäihmisiä läheisistä palvelukodeista. Hautausmaakävelyt kesällä Kotiseutuyhdistyksen kanssa olivat suosittuja.

Koulujen ja päiväkodin yhteistyö jatkui normaaliin tapaan, vaikka yhtenäiskoulun päivänavauksissa siirryttiin tunnustuksettomaan päivänavaukseen koulun toivomuksesta. Kevät- ja syyskirkko sekä kouluun lähtevien siunaaminen

olivat tärkeitä tapahtumia alueella. Nuorisotyön Välipala -kerho kokoontuu seurakuntatalolla viikoittain.

Alue seurakunta huomioi kansalliset juhlapäivät. Sankarihaudoille sytytetään kynttilät itsenäisyyspäivänä sekä jouluna paikallisen Lions-järjestön toimesta. Työntekijöitä pyydettiin kaksille 100-vuotissyntymäpäiville.

Haukivuoren alueen seurakuntatyön omaleimaisuus on näkynyt emäntäpalveluissa, joita olemme voineet käyttää tarpeen mukaan ja

kaikkien työalojen kanssa paikallisen pitoemännän toimesta. Yhteiset hetket ruuan tai kahvin äärellä ovat osaltaan luoneet kodinomaisten alue seurakunnan, jossa ihmiset viihtyvät. Vähitellen myös muut seurakuntalaiset uskaltavat antaa oman panoksensa seurakunnan elämään.

Vuoden alusta alueneuvosto koontui 4 kertaa kehittämään, tukemaan ja ideoimaan alueen seurakuntatoimintaa.



Puumalan aluseurakunnan katsaus

Puumalan aluseurakunnan ensimmäisen vuoden osalta seurakuntaelämä pyrittiin säilyttämään pitkälti entisenkaltaisena. Vähitellen omaksuttiin ison organisaation toimintatapoja ja toimintakulttuuria. Mikkelin tuomiokirkkoseurakuntaan liittyminen on muutanut käytäntöjä. Jotkin asiat aiheuttivat haasteita, kuten kirkkoherranviraston sulkeutuminen ja uudenlaiset tiedotuskäytännöt. Moni asia myös mahdollistui uuden myötä. Tiekirkkona auki oleeseen Puumalan kirkkoon mahdollistui ensimmäistä kertaa kirkko-oppaiden (4) palkkaaminen. Opas oli paikalla aukioloaikojen mukaan. Myös kirkossa vierailijoiden tilastointi mahdollistui. Puumalan kirkossa vieraili kesä-elo-kuussa yli 2500 kävijää.

Kasvatuksen työalan merkittävä

laadullinen ja määrällinen panostus Puumalan aluseurakuntaan ilahdutti. Puumalalaisille lapsille, nuorille ja lapsiperheille järjestettiin kristillistä kasvatusta monin tavoin. Aluseurakunnan omien kerhojen sekä kunta- ja kouluyhenteistyön lisäksi koko seurakunnan kasvatuksen kaikki toimintamuodot olivat mahdollisia myös puumalalaisille. Niitä ovat esimerkiksi erilaiset perheleirit, lasten- ja nuortenleirit sekä rippikoulu.

Alueen omaleimaisuuden piirteet, vahva vapaaehtoistoiminta sekä monipuolinen yhteistyö kunnan, Eloisan sekä järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa, toteutuivat entiseen tapaan.

Vuoden aikana oli jonkin verran vaihtuvuutta henkilöstössä. Ennen vakituisen aluekappalaisen valintaa vuoden alusta huhtikuun loppuun virkaa hoiti vt. aluekappalainen. Aluekappalaisen valinta

tehtiin kirkkovaltuustossa maaliskuun lopussa, ja valittu aloitti tehtävässään toukokuussa. Alueen kanttorin tehtävä täytettiin niin ikään aluksi määräaikaisena, ja vakituinen kanttori aloitti kesäkuun alussa. Puumalan ja Anttolan alueilla on yhteinen kanttorin virka. Alueneuvosto kokoontui viisi kertaa, ja syyskuussa aluetöitä suunniteltiin alueneuvoston ja alueen työntekijöiden yhteistyönä.

Puumalassa vietettiin noin 60 jumalanpalvelusta. Pääsääntöisesti sunnuntaisin kirkossa kello 10 pidettiin messu. Joka kuukauden 4. sunnuntai oli iltamessu, alkuvuodesta klo 17 ja syyskuusta alkaen aika muutettiin seurakuntalaisten ja työntekijöiden toiveesta klo 16:ksi. Lamminniemessä jumalanpalvelusta vietettiin neljä kertaa ja kerran Säkkinmäen laavulla. Jumalanpalveluksissa palveli kirkkoväärti, joka kokosi seurakuntalaisista palveluryhmän. Jumalan-

palveluksia vietettiin keskimäärin 38 seurakuntalaisen kanssa. Kahvamoiskahvit, eli ns. pystykahvit, juotiin kirkossa messun jälkeen satunnaisesti. Pääsiäisenä piispa Seppo Häkkinen saarnasi messussa, ja syyskuussa vihittiin virkaansa uuden aluseurakunnan ensimmäinen aluekappalainen.

Puumalassa toimi vuoden aikana kaksi säännöllistä kuoroa: Maria-kuoro ja gospelkuoro His Voice. His Voicea johti **Katja Suomalainen** (nyk. **Hietala**). Mariakuoro oli avustamassa monissa jumalanpalveluksissa, samoin His Voice, joka piti myös omia konsertteja. Yhteistyötä tehtiin myös muiden kuorojen kanssa, ja kanttori säästi mm. paikallista kehitysvammaisten kuoroa Kemua. Puumalassa oli runsaasti vierailevia muusikoita messuissa ja kahvitilaisuuksissa sekä muutoin aktiivinen konserttielämä erityisesti kesällä. Ensimmäiseksi adventtisunnuntaiksi koottu Hoosianna-projektikuoro harjoitteli kolme kertaa ennen messua, ja tuolloin kuultiin myös sekakuorolaulua Puumalassa.

Särkirannassa järjestettiin Sauna ja porina -iltoja 18 kertaa. Illoissa on saunomisen ohella jokin yhteinen keskusteluteema tai toimintaa, kuten tietokilpailuja ja askartelua.

Puumalassa seurakuntatapahtumat keskitettiin pitkälti sunnuntaipäiviin. Pääsiäisenä, jolloin piispa Häkkinen vieraili seurakunnassa, järjestettiin kirkkokahvitilaisuus, samoin kesävieraitten kirkkopyhänä heinäkuussa. Kappalaisen virkaanasettamisen yhteydessä syyskuussa oli seura-

kuntalaisille tarjolla kahvin lisäksi keittolounas. Pyhäinpäivän muistohetken jälkeen järjestettiin Sinua ikävöiden -tilaisuus vainajien omaisille. Joulupuuroa tarjottiin seurakuntalaisille Ystäväpirtin kahviotoiminnan yhteydessä joulukuussa. Yksin joulua viettävien joulupuurotilaisuus toteutui vapaaehtoisten toimesta jouluaattona.

Jumalanpalvelusten yhteydessä järjestetyissä tapahtumissa jatkettiin aktiivista yhteistyötä järjestöjen kanssa. Eläkeliiton kirkkopyhää vietettiin keväällä, ja syksyllä vietetty liiton 50-vuotisjuhlapäivä alkoi messulla. Lions-club Puumala osallistui äitienpäivän ja vanhusten kirkkopyhän kirkkopyhää vietettiin heinäkuussa. Parikanniemen kirkkopyhän seurakuntatilaisuuden kahvituksen kustansi eräs vapaaehtoinen. Yhteistyö kunnan kanssa jatkui entiseen malliin vahvana. Yhteistyön tärkeyttä aluekappalaisen virkaanasettamispäivän puheessaan korosti myös kunnanjohtaja. Veteraanipäivänä, kaatuneitten muistopäivänä ja itsenäisyyspäivänä laskettiin yhteiset seppeleet ja seppeleen laskun jälkeen tarjottiin kahvit seurakuntakodilla.

Puumalassa diakoniatyön vapaaehtoisten avulla järjestettiin Ystäväpirtin aamupala- ja kahviotoimintaa viikoittain, yhteisvastuukeräys sekä ”Parasta ennen -ruokajakelu” maanantaisin. Yhteistyötä Eloisan kanssa jatkettiin toteuttamalla vierailuja ja hartauksia pätevätoimintaryhmissä, Sinituvan toi-

mintayksikössä ja palvelukeskuksen osastoilla. Työ painottui vanhusten kohtaamiseen ja keskusteluihin ryhmissä ja yksityisesti. Taloudellinen avustaminen alueella oli vähäistä.

Puumalassa kokoonnuttiin vuoden mittaan säännöllisesti koontuviin lähetystyön pienpiireihin (4). Toivoa naisille -juhlaa vietettiin aluseurakuntien yhteisenä juhlanä. Lähetyslounas ja myyjäiset toteutettiin adventtina.

Vapaaehtoisten retki toteutui Susiniemeen. Puumalan aluseurakunnan vapaaehtoistoimijuus oli vahvaa kaikilla työaloilla, ja se koettiin kaikkien työntekijöiden asiaksi. Vapaaehtoisten merkitys monen säännöllisen viikkotoiminnan mahdollistajina ja rikastuttajina tunnustettiin ja sitä arvostettiin. Vapaaehtoisia tavattiin säännöllisesti ja heidän jaksamisestaan ja virkistyksestään huolehdittiin. Se on oleellista, sillä toki vapaaehtoisten ikäänymisen ja uusien mukaan saamisen vaikeus näkyivät myös Puumalassa.





Ristiinan alueseurakunnan katsaus

Ristiinan alueella vuonna 2023 työskentelivät säännöllisesti aluekappalaisena **Anna Orenius**, kanttorina **Mirka Nousiainen**, diakonina **Taru Rantalainen**, nuorisotyönohjaajana **Jukka Taivalantti** ja **Heidi Hasanen**. Kevätkaudella varhaiskasvatuksessa **Mervi Kovanen**, **Salla-Noora Paajanen** ja **Mervi Vesterinen** ja syyskaudella **Henna Tapanainen**, **Eila Närhi** ja **Arja Piilemä**.

Kuluneen vuoden aikana alueneuvosto kokoontui neljä kertaa: tammikuussa, toukokuussa, syyskuussa ja joulukuussa. Lokakuussa Ristiinan alueen työntekijät ja alueneuvosto kokoontuivat Ruunanieheen keskustelemaan Ristiinan alueseurakunnan toiminnasta ja kehittämisestä.

Ristiinassa vietettiin jumalanpal-

veluksia pääsääntöisesti sunnuntaisin kello 10 ja seitsemänä sunnuntaina klo 16. Kevättalvella jumalanpalvelukset siirrettiin tammimaaliskuusi seurakuntakeskukseen. Himalansaaren kirkossa järjestettiin jumalanpalvelus neljä kertaa. Huhtikuussa vihittiin virkaan Ristiinan aluekappalainen. Ristiinassa vietettiin muutama perhejumalanpalvelus, hiljaisuuden messuja, kolmen kanttorin musiikkimessu ja yksi sukupolvien messu. Kesällä järjestettiin kansanlaulukirkko, syksyllä sadonkorjuumessu, Parikannien kirkkopyhä ja palokuntalaisten kirkkopyhä. Yhdessä jumalanpalveluksessa Vivamon Raamattukylän Tuhlaajapoika-musiikkinäytelmä sisältyi osaksi messua. Messuryhmäläisten kutsukirkko toteutettiin 2. adventtina. Messuryhmät toimivat jumalanpalveluksissa palvelutehtävissä ja toivat tärkeän panoksen jumalanpalveluselämään.

Kynttilänpäivänä järjestettiin seurakuntakeskuksessa Yhteisvastuukeräyksen hyväksi ohjelmaa kaikenikäisille. Kinkereitä oli talvella kuudet, keväällä järjestettiin toukosiunaus yhdessä Ristiinan Eläke-liiton kanssa. Toukokuussa järjestettiin majataloilta, johon kutsuttiin vapaaehtoisia. Toukokuun lopulla järjestettiin seurakuntaretki Valamon luostariin yhdessä Suomenniemen alueseurakunnan kanssa. Kesälaulajaisia ja luontokirkko järjestettiin kesällä. Elokuussa vietettiin yhteiset syntymäpäiväjuhlat 70–75-vuotiaille. Pyhäinpäivänä työntekijöitä oli päivystämässä hautausmaalla. Kaiken kansan kirkkohetki ja puurojuhla järjestettiin joulukuussa. Itsenäisyyspäivänä järjestettiin kahvitilaisuus. Joulukuussa järjestettiin Someenseudun adventtijuha ja jouluhartaus Honkapirtillä.

Erilaisten paikallistoimijoiden kanssa tehtiin yhteistyötä. Järjes-



töjen toimesta Ristiinassa pidettiin raamattuluentoja. Vapaaehtoisten voimin kokoontui lähetyspiiri, rukouspiiri ja miestenpiiri. Äideille suunnattuja kokoontumisia oli viisi. Verkostoituminen koetaan tärkeäksi.

Kesäkuussa Keskiakapäivien aikaan Ristiinan kirkko oli avoinna vierailijoille ja heinäkuussa Ristiinan kirkko oli tiekirkkona.

Ristiinassa kokoontui kerran viikossa muskari. Viikoittain kokoontui myös Seurakuntakuoro, joka esiintyi seurakunnan tilaisuuksissa sekä juhlapyhien messuissa ja jumalanpalveluksissa. Lisäksi muutamassa messussa oli vapaaehtoinen laulaja esiintymässä. Laulu soikoon -yhteislaulutilaisuuksia järjestettiin useita kevät- ja syyskaudella. Yhteislauluja laulettiin myös torilla ja vanhusten yksiköissä. Asante esitti tammikuussa ”Sykarin kaivolla” kanttorin säes-

tyksellä. Toukokuussa oli kuoron kevätlaulajaiset ja marraskuussa Lohdun sanoja ja säveliä -tilaisuus (kanttori ja diakoni) sekä kolmen kanttorin adventtikonsertti.

Varhaiskasvatuksen puolella päiväkerhot ja Leikkivä aamu -perhekerho kokoontuivat koko vuoden normaaliin tapaan. Kesätoimintaa järjestettiin perinteisesti kesäkuun alusta juhannukseen saakka. Ristiinassa järjestettiin PikkuHappi-toimintaa. Päivähoidossa oleville, perheille ja eskareille järjestettiin pääsiäiskirkko, kevätkirkko ja joulukirkko. Kevätkirkossa eskarit saivat lahjaksi Lasten Raamatun.

Soppatiistai ja ViaDia-järjestön kanssa toteutettu ruokajako toimi Ristiinassa viikoittain, seurakuntakerho joka toinen viikko ja Hengellinen keskusteluryhmä kerran kuukaudessa. Seurakuntakerhon rinnalla jatkoi kirjekerho niille, jotka eivät paikan päälle päässeet.

Pellosniemen pop up -kahvilat ke-räsivät kesäaikaan paikallista väkeä ja alueelle muuttaneita ukrainalaisia kahvikupin ja makkaran äärelle. Yhteistyötä tehtiin alueella toimivien järjestöjen, vanhusten asumispalveluyksiköiden ja päivätoimintapaikkojen kanssa. Yksilökohtainen työ painottui pitkälti taloudelliseen avustamiseen.

Koulujen aamunavauksia käytiin pitämässä kerran kuukaudessa alaja yläkoululla. Kouluille pidettiin pääsiäis- ja joulukirkko. Isä-poika-liikuntaa järjestettiin kerran viikossa. Ristiinan nuoret osallistuvat seurakunnan yhteisille nuorten leireille ja isostoimintaan.



Ristimäen alueseurakunnan katsaus

Mikkelin tuomiokirkossa toimitettiin jumalanpalvelukset säännöllisesti sunnuntaisin ja juhlapyhinä. Loppiaisena toteutettiin ensimmäisen kerran alueiden yhteinen messu ja lähetyspyhä, johon oli alueilta bussikuljetukset. Pappisvihkimyksiä oli 3 kertaa. Tuomiokirkossa toteutettiin myös yhteistyöjärjestöjen kirkkopyhiä. Adventin aikana toteutettiin Kauneimmat joululaulut -messu. Elokuun viimeisenä sunnuntaina oli piispa **Seppo Häkkisen** lähtömessu ja syyskuun alussa Mikkelin hiippakunnan uuden piispan **Mari Parkkisen** virkaan vihkimismessu, joka myös televisioitiin. Jouluyönä toteutettiin jouluyön messu, jossa liturgiina toimi piispa Mari Parkkinen. Jumalanpalveluksia suunnattiin myös perheille ja lapsille, mm. Nallekirko 5-vuotiaille, koko perheen messu ja vauvakirkot.

Keskiviikon päivähartaudet toteutettiin pääsääntöisesti ehtoollishartauksina.

Kevätkaudella keskiviikkoiltaisina ja syksystä alkaen torstai-iltaisina kerran kuukaudessa toteutettiin Iltamessuja. Toteuttajana kasvatuksen työala yhdessä nuorten kanssa, jotka toimivat eri tehtävissä alkaen musiikista ehtoollisavustukseen. Pyhäinpäivänä toteutettiin Pyhäinpäivän muistohetki. Jouluaattona oli kaksi aattohartautta.

Ristimäen alueella toimii kolme erilaista messuyhteisöä: Lähimessu, Messimessu ja Kotoisa iltamessu. Lähimessua toteuttaa vahva vapaaehtoisten joukko, joka on vuoden aikana myös kasvanut. Messimessu kokoaa merkittävästi pikkulapsiperheitä. Molempien messujen yhteydessä toimii myös pyhäkoulu. Kotoisa iltamessu kokoaa Laajalammelle pienehkön mutta kiitollisen messukävi-

jäjoukon. Messuyhteisöissä toteutettiin kirkkokahvit säännöllisesti, tuomiokirkossa kymmenisen kertaa.

Kansanlaulukirkko toteutettiin juhannusaattona Kenkäverossa sekä elokuussa Pitäjänkirkon tapulin juurella. Yhteistyössä koulujen kanssa toteutettiin koululaiskirkkoja sekä tuomiokirkossa että Rouhialan kappelissa.

Avioparityön vapaaehtoisten kanssa suunniteltiin ja toteutettiin kolme tapahtumaa vuoden aikana. Sanan talvipäivien yhteydessä helmikuussa oli kynttiläilta pariskunnille. Toukokuussa oli taas kirkkovenesoutu, joka oli mukava ja rento tapahtuma. Syksyllä oli avioparityön 30-v. juhla ja konsertti Lähemäen srk-talolla.

Maahanmuuttotyössä vuoden aikana on ollut useampia yhteydenottoja turvapaikanhakijoilta



ja maahanmuuttajilta. Yhteydenotoissa on toivottu kirkkoon liittymistä ja lasten kasteita. Liittyjien kanssa on käyty keskustelua (aikuisrippikoulu), sitten heidät on konfirmaation tai kasteen (lapset) kautta liitetty seurakuntamme jäseniksi. Kolmea rippikoulua jatketaan vielä vuonna 2024. Maahanmuuttajatyö ja työ turvapaikanhakijoiden kanssa on sisältänyt useita muitakin tapaamisia ja tukea arkielämään Suomessa.

Evankelioimistyö muotoutui tutun toiminnan kautta. Kansan Raamattuseuran talvipäivät pidettiin normaalisti. Krito-ryhmässä oli omat ryhmät miehille ja naisille Haukivuorella (kummassakin ryhmässä oli 3-5 henkilöä) ja yksi ryhmä Lähemäen srk-talolla. Evankelioimistyön osana oli myös romanityötä.

Nais- ja miestyössä jatkettiin samantyyppisiä kuvioita kuin aikaisem-

pina vuosina. Raamattupiirejä koostui useampia vapaaehtoisten johdolla. KaikkiNaisten toiminta jatkui tuttuun tapaan kerran kuussa seurakuntakeskuksella pidettävien iltojen muodossa 9 kertaa vuodessa. Iltojen keskimääräinen osallistujamäärä oli 36. Miesten keskusteluiltoja pidettiin viime vuonna 8 kertaa. Niiden pitopaikat ja puhujat vaihtelivat Mikkelin alueella. Paikalla on ollut keskimäärin 50 miestä. Naisten ylistystanssiryhmä kokoontui joka toinen viikko. Rukouksen-talo kokoontui kerran viikossa, keskimääräinen osallistujamäärä 12 henkilöä. Retriitti toteutettiin syksyllä Susiniemessä. Sateenkaarityön kokoontumisia oli vuonna 2023 4 kertaa. Tilaisuudet koskivat muutamia osallistujia. Sateenkaarimessu järjestettiin toukokuussa Lähemäen seurakuntatalolla. Paikalla oli n. 20 hlöä.

Nuorten aikuisten toiminnassa pi-

dettiin K-18-kerhoa seurakuntakeskuksessa joka toinen viikko. Paikalla oli pieni joukko alle 20-vuotiaita nuoria aikuisia.

Pitkäjärven saunassa oli kesäaikaan kävijöitä keskimäärin 30 henkeä.

Ristimäellä toteutettiin helmikuussa Sanan talvipäivät yhdessä Kansan Raamattuseuran kanssa ja elokuussa seurakuntatapahtumaviikko yhdessä Kansanlähetysten kanssa. Tilaisuuksissa oli raamattuopetusta ja rohkaisua kristittyinä elämiseen. Tuomiokirkossa toteutettiin Rauhankellot ja rukoushetki rauhan puolesta 24.2.2023. Talvisodan päättymisen muistopäivää vietettiin 13.3.2023. Hiljaisella viikolla pidettiin tuomiokirkossa ahtikirkkoja. Pääsiäismonologi Jeesuksen elämän viime tapahtumista esitettiin hiljaisen viikon lauantaina. Tällä tiellä -luentosarja aloitettiin syyskaudella 2023. Luento-



ja oli joka toinen viikko. Paikalla luennoilla oli muutama henkilö, mutta netin kautta tilaisuuksia on seurannut (seuranta-aika 2 viikkoa) useampi kymmenen henkilöä. Elokuussa vietettiin messuyhteisöjen Rohkaisupäiviä Susiniemen leirikeskuksesta. Joulupäivän jumalanpalveluksen jälkeen toteutettiin Yksin jouluaan viettävien jouluaamiainen seurakuntakeskuksessa. Pihkapuiston toimintakeskuksessa pidettiin päivänavauksia kerran kuukaudessa, hiljaisella viikolla ehtoollishartaus.

Musiikkityössä Ristimäellä toimi vakiintuneesti laaja vapaaehtoisten musiikin harrastajien joukko. Sekä kanttorien että vapaaehtoisten vastuulla oli useita kuoroja ja soitinryhmiä. Tuomiokirkossa järjestettiin 9 konsertin kesämusiikkisarja. Piispan lähtöjuhla ja uuden piispan tulojuhllaisuudet olivat musiikkityön suuri yhteistyöprojekti ja voimainponnistus paikallisten muusikoiden, kuorojen ja orkesterin sekä tuomiokapitulin kanssa. Vuoden aikana paneudut-

tiin lisäksi urkujen huoltoon koko seurakunnan alueella tuomiokirkon urkurin toimesta.

Seurakunnan varhaiskasvatuksen päiväkerhoja toteutettiin lähes jokaisella alueella, lukuun ottamatta Anttolan ja Haukivuoren alueita. Perhekerhot toimivat nimellä Leikkivä aamu - avoin perhekerho. Leikkivä aamu - perhekerhoja pidettiin viikoittain kaikilla alueilla, lukuun ottamatta Anttolan aluetta. Toimintavuoden aikana kävijämäärät kasvoivat Lähemäen ja keskustan alueilla. Ensimmäisen lapsensa saaneiden vanhempien Ekavauvoryhmiä pidettiin kaksi keväällä ja kaksi syksyllä. Toinen ryhmistä kokoontui seurakunnan vuokratiloissa Rouhialan kerhohuoneella ja toinen perhekeskustoiminnan kohtauspaikassa (Koppa). Muskareita pidettiin Otavassa, Kirkonmäellä, Suomenniemellä (syksy 2023) ja Anttolassa.

Pariskunnille ja yksinhuoltajille järjestettiin tukea Ilta teille kah-

delle-, Hetki Aikaa- ja LapsiArki-toiminnan kautta. Taideleikkiä (värikyppy) pidettiin vauvoille (4-8kk) ja taaperoille (9kk - 1,5 v). Taideleikki on ollut hyvä jatkumo vauvoryhmille. Pyhäkoulu- eli lastenkirkkotoimintaa pitivät aikuiset vapaaehtoiset ja nuoret kerhonoijaajat. Syksyllä toimintaa oli Lähemäellä. Lisäksi pyhäkouluja pidettiin Lähis- ja Messimessujen yhteydessä. PikkuHelppi-toimintaa järjestettiin keskustan, Haukivuoren ja Ristiinan alueilla.

Kesätoimintaa järjestettiin perinteisesti kesäkuun alusta juhannukseen saakka viidessä toimipaikassa. Päiväleiritoiminta oli suunnattu 7-10-vuotiaille lapsille Lähemäellä, Otavassa, Ristiinassa ja Rouhialassa. Lasten sururyhmä toteutettiin kerran syyskauden aikana. Pikkulapsityön kautta lähetettiin seurakunnan syntymäpäivätervehdys 1-, 2- ja 3-vuotiaille. Yhteiset syntymäpäiväjuhlat järjestettiin 4-, 5- ja 6-vuotiaille. Juhliin kutsuttiin kaikki edellä mainittuihin ikäryhmiin kuuluvat seurakunnan jäsenet.



Vuonna 2023 Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnassa järjestettiin yhteensä 16 rippikoulua (joista yksi päivärippikoulu, yksi luontorippikoulu, yksi pidettiin hiihtolomalla leirimuotoisena ja yksi syyslomalla päiväkoulu muotoisena). Kaikki muut rippikouluryhmät toteutettiin kesäaikaan pidettävänä leireinä. Vuonna 2023 15 vuotta täyttävien Mikkelin tuomiokirkkoseurakuntaan kuuluvien ikäryhmä oli kokonaisuudessaan 442. Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan omiin rippikouluihin osallistui 423 nuorta. Muualla rippikouluryhmien ohjaamiseen osallistui myös yhteensä 133 ohjaustehtävään koulutettua isosta ja yövalvojaa. Rippikouluista (työntekijät, isokset ja rippikoululaiset) kerätyn palautteen perusteella rippikoulut koettiin kuitenkin pääsääntöisesti turvallisuutta ja merkityksellisyyttä korostavina kokemuksina, niin nuorille kuin rippikoulussa mukana olleille työntekijöille. Myös rippikouluopetusta pidettiin monipuolisena.

Nuorisokasvatuksen toiminnoissa painotettiin aiempien vuosien tapaan säännöllisen leiritoiminnan mahdollistamista lapsille ja nuorille. Toimintavuoden aikana järjestettiin yhteensä 18 nuorille suunnattua viikonloppuleiriä, 19 alakouluikäisille suunnattua 1-2 yön yli kestävä leiriä sekä kolme perheleiriä yhteistyössä varhaiskasvatuksen ja diakonian työntekijöiden kanssa. Leirityön lisäksi järjestettiin perheille suunnattua retki Tykkimäen huvipuistoon sekä osallistuttiin valtakunnalliseen POLKU-telttaleiriin Keuruulla. Parhaimmillaan leirit kokosivat yhteen 50 nuorta/leiri. Keväällä järjestetyt 10-synttärilä tavoittivat aikaisempien vuosien tapaan ikäryhmään kuuluvia seurakunnan jäseniä. Kerhotyössä säilyi aiempien vuosien taso niin kerholaisten ja kerhonoijaajien määrässä. Seurakunnan eri alueilla (Lähemäki, Otava, Rantakylä, Laajalampi, Rouhiala, Launiala, Kiiskimäki) järjestettiin toimintavuoden aikana yhteensä 15 eri kerhoryhmää, joihin osallistui vuoden aikana

153 lasta. Kerhojen ohjaajina toimi 47 koulutettua kerhonoijaajaa. Mikkelin seudun partiolaisten kanssa pyrittiin yhdessä suunnitellut leirit, retket ja tapahtumat toteuttamaan sovitusti. Koulu-yhteistyötä toteutettiin aikaisempien vuosien tapaan kouluilla ja seurakunnan tiloissa. Kouluilla toteutettiin perinteisten päivänvausten lisäksi monenlaisia toimintaryhmiä, oppituntivierailuja ja välituntitoimintaa. Alakoulu- ja yläkouluikäisille järjestettiin myös omia ryhmätyöpäiviä ja päiväretkiä. Nuorisokasvatuksen viikko-toiminnassa nuorten Olotila on löytänyt paikkansa ja oman kävijäkuntansa. Lisäksi toteutettiin nuorten korisvuoroja, taidepajoja, raamiksia ja toimintapäiviä. Nuorten matka Puolan Drogomyślin ystävyysseurakuntaan heinäkuussa oli erityinen kokemus niin nuorille kuin työntekijöille. Nuorten vaikuttajaryhmässä toimivat nuoret kutsuttiin omiin tapaamiisiinsa melko säännöllisesti kerran kuukaudessa. Vaikuttajaryhmän toimintaan osallistuu aktiivi-



sesti 6–10 nuorta. Seurakunnan nuorisotyöstä osallistuttiin myös Syysbreikki-tapahtumaan yhdessä muiden nuorisotyön toimijoiden kanssa. Seurakunta toimi yhdessä muiden toimijoiden kanssa myös luontotoimintaverkostossa. Eri-tyisnuorisotyössä toteutettiin niin yksilö- kuin pienryhmätoimintaa. Nepsy-perheille tarkoitettu vertaistukiryhmä Vipinä koettiin tärkeäksi ja tarpeelliseksi.

Diakoniatyössä Ristimäen alue-seurakunnan läntisellä sekä eteläisellä alueella on kohdattu ihmisiä kotikäynneillä, kerhoissa, puhelimitse ja avustusvastaanotolla sekä yhteisöllisissä ruokailuissa. Alueella järjestettiin kesän aikana pop up -kahviloita, joissa tarjottiin pientä purtavaa ja juomista sekä laulettiin yhdessä. Läntisellä alueella aloitettiin kaksi uutta kerhoa Kiiskinmäen päiväkeskuksella ja Jalavapuiston palvelutalossa. Alueella tapahtui kaksi kertaa myös työntekijävaihdoksia vuoden 2023 aikana. Lähemällä ja Laajalammella on toteutettu Pöytä on katettu -tilaisuuksia. Lähemällä aloitettiin syyskaudella osal-

listujien aloitteesta Lähisjumpat, joihin on saatu vapaaehtoisohjaaja. Seurakuntakeskuksessa vapaaehtoistoimijan järjestämässä luento- ja lounastilaisuudessa, Senioritiistaissa, oli normaaleihin kokoontumisiinsa verrattuna marraskuussa kaksinkertainen osallistujamäärä (57), kun tilaisuudessa oli mahdollisuus tutustua uuteen piispaan. Lisäksi on ollut sururyhmiä (3), kohdattu mielenterveyskuntoutujia niin yksilökohtaisesti kuin leiripäivässä ja Majakassa on pidetty hartaushetkiä. Diakonisessa perhetyössä toimitettiin moniammatillisesti yhteistyössä Eloisan kanssa. Työttömiä kohdattiin mm. Napostellassa sekä diakoniavastaanotolla. Työttömille järjestettiin retki Lappeenrantaan. Vammaistyössä oli aktiivinen vuosi, yhteisiä suuria tapahtumia rovastikunnan alueella sekä valtakunnallisestikin. Vapaaehtoistoiminnassa jatkettiin aktiivista yhteistyötä Mikkelin vapaaehtoistoimijoiden verkoston kanssa ja järjestettiin kahdesti vapaaehtoistoiminnan peruskurssi. Omatonilla kohtaamispiste on täyttänyt tehtävänsä, ja diakoniatyönteki-

jää on voinut tavata useissa tilaisuuksissa, päivystysaikoina ja ryhmämuotoisessa toiminnassa. Vanhustyössä sukupolvet yhdessä -tapahtuma toteutettiin toukokuussa varhaiskasvatuksen ja diakoniatyön yhteistyönä. Susiniemessä toteutettiin yli 65-vuotiaiden leiripäivä elokuussa. Vanhustenviikolla lokakuussa oli ehtoollispäivähartaus tuomiokirkossa ja kahvitarjoilu. Eloisan ja muiden vanhustyön toimijoiden Ikämessuilla diakoniatyöllä oli oma esittelypisteensä. Etelä-Savon tuomi rovastikunnan alueella on henkisen huollon ryhmä. Etelä-Savon hyvinvointialueen sosiaalipäivystys hälytti henkisen huollon ryhmän kahdesti tehtävään. Lisäksi aloitettiin tuomiokapitulin järjestämänä yhteisen hiippakunnallisen henkisen huollon Teams-alustan kehittäminen. Yhteisvastuukeräyksen tuotto oli 22 887,84, (v. 2022 tuotto oli 20 142, 57, v. 2021 tuotto oli 14 430,38). Mikkeliiin jäävä osuus 20 %, päätettiin ohjata nuorten sovittelun jälkeiseen työhön Kymi-Saimaan sovittelutoimiston kautta.



Lähetystyö ulottuu yhteistyökirkkojen ja ihmisten keskuuteen kaikkialle maailmaan yhteistyössä lähetyjärjestöjen kanssa. Vuoden aikana lähialueiden kirkkoja tuettiin Virossa ja Venäjällä. Seurakunnassamme toimintaa toteutettiin kaikissa alue-seurakunnissa sekä jokaisessa työmuodossa. Vuosi aloitettiin yhteisellä loppipäisen messulla tuomiokirkossa. Messun jälkeen seurakuntakeskuksessa järjestettiin lähetyslounas sekä tutustuttiin Suomen Piiphiaseuran ajankohtaiseen vuosi-teemaan. Vuosi päätettiin suosituimpiin musiikkitilaisuuksiin, Kauneimpiin joululauluihin.

Vapaaehtoiset ovat lähetyksen kantava voima ja keskeinen toiminnan mahdollistaja. Kirpputori- ja kahvilatoiminnassa Hauki-vuorella ja Savilahdenkatu 18:ssa toimittiin vapaaehtoisvoimina 2-3 päivää viikossa. Pienryhmätoiminnassa toimittiin vapaaehtoisten ohjaajien voimin kaikissa alue-seurakunnissa Suomenniemeä lukuun ottamatta. Vapaaehtoistehtävissä toimittiin myyjäisissä ja erilaisten keräysten parissa. Vapaaehtoisten

retki toteutui Susiniemeen. Heille järjestettiin koulutusta, joulun- ja kevätjuhla sekä retiitti ja osallistuminen näytelmään. Suomenniemien ja Ristiinan alue-seurakuntien yhteinen seurakuntaretki suuntausi Valamoon. Joulun rauhaa -konsertti toteutui kolmessa kirkossa.

Nimikkosopimuksiimme liittyviä lähetystyöntekijöitä tavattiin vuoden mittaan useita, suurin osa teams-yhteyksin. Ristimäen ja Savilahden alueella toimii selkeimmin eri lähetyjärjestöjen piirejä omina ryhminään. Monissa piireissä tuettiin myös useampaa lähetyjärjestöä. Ristimäen ja Savilahden alueiden piirinvetäjiä kutsuttiin säännöllisesti yhteisiin kokouksiin ja virkistäytymään. Savilahden adventin myyjäisiin kutsuttiin mukaan myös Ristimäen piirejä. Ukrainakeräykset toteutettiin projektinomaisesti yhteistyössä alueiden kanssa. Vivamon raamattukylän näytelmä ja Safarikuoron konsertit pidettiin Piitjänkirkossa ajatellen vapaaehtoisten virkistystoimintaa. Joulun iloa -keräys maahan muuttaneille ja turvanpaikanhakijoille to-

teutettiin yhteistyössä Marttojen kanssa.

Kansainvälisen diakonian toiminta sisältyy diakonian ja lähetyksen kirjauksiin tapahtumista (Yhteisvastuu, Ukrainakeräys, Iloa joulun - maahanmuuttaja/turvapaikanhakijoille suuntautuva keräys). Kirkon Ullkomaanavun parissa toimii myös vilkkaasti Naisten Pankin joukko.

Ystävyysseurakuntamatka Unkarin Köszegin seurakuntaan ei toteutunut. Matkalle ilmoittautuneita oli vain muutamia. Ystävyysseurakunnan kirkkoherra **Csaba Banyay** vieraili Mikkelissä piispa Mari Parkkisen piispanvihkimysmessun yhteydessä. Ystävyysseurakuntiin pidettiin muuten yhteyttä. Kirkkoherra kirjoitti seurakuntiin pääsiäis- ja joulutervehdyksen. Lisäksi kappalaiset ovat olleet yhteyksissä ystävyysseurakuntiin.



Savilahden alueseurakunnan katsaus

Savilahden alueella osa toiminnasta toteutui ja osa ei. Esimerkiksi kevättalvelle suunnitellut Raamatun lukuillat eivät toteutuneet. Koronan aiheuttama yleinen notkahdus osallistujissa on vaikeampaa kuroa umpeen. Sen lisäksi isot muutokset näyttävät olevan hankala hyväksyä. Silti toiminnassa, varsinkin maaseudun osalta, pienikin voi olla arvokasta.

Kinkerit näyttäisivät hiipuvan, ja mahdollisesti ne joidenkin vuosien kuluttua loppuvat, koska uusia koteja tai paikkoja niiden viettämiseen maaseudulla ei ole. Tässä suhteessa ihmisten käyttäytyminen ja kylässä käymisen kulttuuri on muuttunut. Jotain positiivistakin on, kun Kauneimmat joululaulut näyttäisivät pitävän pintansa. Toki niillekään ei välttämättä uusia laulupaikkoja maaseudulla

löydy, mutta olemassa olevissa on toistaiseksi vetoa. Sen lisäksi Pitäjänkirkossa vietettävä laulutilaisuus näyttäisi kasvun merkkejä.

Messuajoissa siirryttiin kesän jälkeen Pitäjänkirkossa klo 13 messusta klo 17 alkamisaikaan. Alkuvuodesta messu toteutettiin samalla kaavalla ja samoilla toimittavilla papeilla sekä tuomiokirkossa klo 10 että Pitäjänkirkossa klo 13. Tuo alkamisaika koettiin hankalaksi. Samalla esitettiin toive muutoksesta sekä alkamisaikaan että sisällölliseen toteutukseen. Tämä johti siihen, että Pitäjänkirkossa siirryttiin syyskuun alusta klo 17 alkamisaikaan sekä siihen, että messu toimitetaan viikkomessun kaavalla. Samalla toivottiin monimuotoisuutta messun musiikkiin. Alkupuolella vuotta 2023 oli jo perinteisimpien Partiolaiskirkon ja kesän Kansanlaulukirkon lisäksi kokeiltu jumalanpalveluksessa teemana Neulekirkkoa. Vastaan-

otto oli sen verran rohkaisevaa, että syksyllä toteutettiin Neulekirkko uudelleen. Muita messuja olivat mm. Kelttiläinen messu sekä rukouspainotteinen messu. Päiväjumalanpalveluksina Pitäjänkirkossa klo 10 vietettiin sadonkiitosmessu sekä itsenäisyyspäivän sanajumalanpalvelus. Huonokuuloiset huomioiden vietettiin tekstitetty messu helmi- ja marraskuussa sekä näiden lisäksi jouluaaton tekstitetty hartaus ja viittomakielisille viitottu Kauneimmat joululaulut. Pitäjänkirkossa vietettiin myös Mikkelin kaupunginorkesterin kanssa yhteinen Kauneimmat joululaulut -tilaisuus.

Otavassa toimintaa on pyritty järjestämään alueen yhteistyökumppaneiden kanssa yhdessä sekä seurakuntatalolla että muuallakin alueella. Kaksi kertaa toimikaudessa on joko tavallinen tai erityismessu, kinkerit talvella ja Kauneimmat joululaulut loppuvuo-



desta. Kesällä on Kesäkirkko Otavan vanhassa rukoushuoneessa.

Maaseudulla vietetään jumalanpalveluksia tai niihin verrattavia hartauksia pääsääntöisesti kesäaikaan. Tällaisia olivat mm. Vuorikirkko Korpikosken Hirvivuorella ja Myllykirkko Ihastjärvellä. Muita tilaisuuksia maaseudulla ovat kinkerit, kylvösiunaukset ja rantailta. Joulun alla laulettiin Kauneimpia joululauluja eri puolilla maaseutua. Kävijämäärät vaihtelevat, mutta alueen väkimäärät huomioiden ne ovat olleet kohtuulliset.

Keskusteluiltoja joko Raamatusta tai Raamatusta nousevista aiheista oli Kirkonmäen seurakuntatalolla vuoden aikana kolme. Osan järjestelyissä teimme yhteistyötä muiden alueiden kanssa. Alueella toimii muutamia lähetyspiirejä sekä Otavan raamattupiiri.

Savilahdessa oli vilkasta musiikitoimintaa. Alueen kanttoreiden

johdolla kokoontuivat Tuomiokirkkokuoro, lapsikuoro Sinilinnut, Amani-lauluryhmä sekä kolmen kerran muskari esikouluikäisille. Konsertteja järjestettiin Pitäjänkirkossa 7, Otavan seurakuntatalolla 2 sekä Rouhialan kappelissa 1. Pitäjänkirkon messuissa avustivat edellä mainittujen ryhmien lisäksi Asante sekä mieskvartetti. Musiikin osalta erityisiä messuja olivat mm. 2 neulemessua, karjalainen kansanmessu, kansanlaulukirkko sekä musiikkimessu.

Savilahden alueella työskenteli kaksi diakonian työntekijää, joista toinen siirtyi johtavaksi diakoniatyöntekijäksi. Tästä seurasi se, että mahdollisuus vastata työhaasteisiin alueella heikkeni. Diakoniatyössä kohdataan asiakkaita kotikäynneillä, ryhmissä, avustustaanotoilla sekä diakoniapäivystyksessä. Eri alueiden yhteistä työtä ovat olleet soppatiistait, puuroamiaiset sekä toripäivystys.

Otavassa toteutettiin Pöytä on katettu -tilaisuus pari kertaa kuu-kaudessa. Näissä yksittäisissä tilaisuuksissa kävijöitä oli 10–20 kerrallaan. Järjestelyissä tehtiin yhteistyötä Otavan Lionsien ja alueen vapaaehtoisten kanssa.

Kirkonmäellä pidettiin Pöytä on katettu -tilaisuuksia kerran kuu-kaudessa. Näissä kävijöitä oli tilaisuuksia kohden 32–40 ja vapaaehtoisia yhteistyössä oli 3. Syksyllä järjestettiin sururyhmä, jossa mukana oli myös vapaaehtoinen vetäjä ja kokoontumiskertoja oli 7. Vapaaehtoisten omana toimintana oli kirkonemännät + diakoniawäki, joka kokoontui joka toinen viikko, osallistujia oli 13–20 kokoontumiskerralla. Työntekijän vierailuja oli 2 kertaa vuodessa. Kesällä vierailtiin kesäteatterissa Mäntyharjussa. Pyhänpäivänä oli myyjäiset, jonka tuotto meni diakoniatyölle.



Rantakylässä vanhusten päiväpiiri kokoontui kerran kuukaudessa ja kerrallaan kokoontumisissa oli 10-15 henkeä. Vuolingon mielenterveys- ja päihdekuntoutujien yksikössä vierailtiin kerran kuukaudessa ja siellä osallistujia kerrallaan oli 4-6.

Muita yksittäisiä tehtäviä olivat toimiminen pop up -päivässä, jossa vierailtiin Rantakylässä ja Otavassa sekä Polku-leirillä Lusikkaniemessä, jossa kohderyhmänä olivat päihde- ja vankilataustaiset asiakkaat. Osallistuimme myös rostavastikunnalliseen päihdeleiripäi-

vään Mäntyharjussa yhdessä asiakkaiden kanssa. Diakoniatyö on aktiivisesti mukana myös ympäristötoimikunnan työssä.

Lapsi- ja varhaisnuorityössä esimerkiksi muskareita pidettiin Savilahden alueella ja alueen tiloissa Otavassa ja Kirkonmäellä. Toiminta suunnattiin joko vauva- ja taaperoikäisille lapsille vanhempiensa kanssa, tai perhemuskarina, jolloin alle kouluikäiset lapset saivat osallistua muskariin yhdessä aikuisen kanssa. Toimintaa suunniteltiin ja kehitettiin toimintavuoden aikana tavoitteellisesti myös

muskariohjaajia kouluttamalla. Muskareissa käytetty musiikki oli pääsääntöisesti kirkkomuskarilauluja ja lasten virsiä tai muita lasten ikäkauteen sopivia lauluja.

Kesätoimintaa lapsille ja varhaisnuorille järjestettiin perinteisesti kesäkuun alusta juhannukseen saakka viidessä toimipaikassa, mm. Otavassa. Tuo päiväleiritoiminta oli suunnattu 7-10-vuotiaille.

Alueen rippikouluikäiset nuoret osallistuvat seurakunnan rippikoulutyön yhteiseen ohjelmaan. Samoin on sanottava nuorisotyös-



tä, jota tehdään erilaisten kerhojen muodossa myös alueella esim. Rantakylässä ja Otavassa.

Savilahden alueella toimii, yhdessä Ristimäen alueen kanssa, selkeimmin eri lähetysjärjestöjen piirejä omina ryhminään. Monissa piireissä toki kerättiin vuorotellen useammalle lähetysjärjestölle tukea. Alueen piirinvetäjiä kutsuttiin säännöllisesti yhteisiin ko-

kouksiin ja virkistäytymään. Savilahden adventin myyjäiset oli keskustan alueelle yhteiset. Ukrainakeräykset toteutettiin projektinomaisesti yhteistyössä alueiden kanssa. VapaaehtoisVivamon raamattukylän näytelmä ja Safarikuoron konsertit pidettiin Piitäjänkirkossa ajatellen vapaaehtoisten virkistystoimintaa. Joulun iloa -keräys maahan muuttaneille ja turvanpaikanhakijoille to-

teutettiin yhteistyössä Marttojen kanssa.

Kansainvälisen diakonian toiminta sisältyy diakonian ja lähetyksen kirjauksiin. Tähän kuuluvat mm. Yhteisvastuu, Ukrainakeräys, Iloa joulun - maahanmuuttaja/turvanpaikanhakijoille suuntautuva keräys. Kirkon Ulkomaanavun parissa toimii myös vilkkaasti Naisten Pankin joukko.



Suomenniemen aluseurakunnan katsaus

Suomenniemen alueella vuonna 2023 työskentelivät säännöllisesti vs. aluekappalaisena **Minna Ohlis** ja aluekappalaisena **Ruut Hanhikorpi**. Minna Ohlis toimi tammi-huhtikuussa Ruut Hanhikorven virkavapaan sijaisena. Lisäksi alueella työskentelivät diakoni **Kaisa Käräjämies-Reinilä** ja nuorisotyönohjaaja **Heidi Hasanen**.

Kuluneen vuoden aikana alueneuvosto kokoontui kolme kertaa: tammikuussa, toukokuussa ja elokuussa. Kokouksissa keskusteltiin Suomenniemen alueen kehittämi-

sestä ja uusista toimintaideoista. Toukokuussa kokoonnuttiin Lusikkaniemeen haravointitalkoisiin.

Kevättalvella jumalanpalvelukset siirrettiin tammi-huhtikuuksi seurakuntakotiin. Vuoden mittaan aluseurakunnassa toteutettiin perinteiset seurakuntatilaisuudet. Toukosiunaus toimitettiin yhteistyössä Suomenniemen Eläkeliittoyhdistys ry:n kanssa. Lusikkaniemessä kokoonnuttiin seuroihin keväällä. Naisten kesäkoti-ilta oli toukokuussa. Miestenilta toteutui elokuussa. Laamalan maakirkko toteutettiin kesällä. Tuomaan päivän jouluvaellus toteutettiin yhteistyössä Kauriansalmen kylät ry

kanssa. Lähetystyötä tuettiin joulukätköpaikojen yhteydessä järjestetyllä kirpputorilla.

Vuoden aikana järjestettiin kirkkokonsertteja Suomenniemi-päivien yhteydessä sekä pyhäinpäivänä. Lisäksi Safari-kuoro konsertoi Suomenniemen kirkossa lokakuussa. Syyskaudella Lusikkaniemessä järjestettiin myös syyslaulujen ilta sekä Siionin virsiseurat. Joulunaikaan Kauneimmat joululaulut -tilaisuuksia oli kirkossa, seurakuntakodilla, Annikin päivillä ja ensimmäistä kertaa myös Temmin tuvalla.

Kevätkaudella yhteistyö koulun



kanssa toimi hyvin. Koululaisten kerho kokoontui kevätkaudella. Koulun kanssa toteutettuja yhteistyömuotoja olivat myös päivänavaukset kerran kuukaudessa. Yhteistyö koulun kanssa päättyi keväeseen 2023 koulun lakkauttamisen vuoksi. Syyskaudella järjestettiin lasten ja perheiden Kauneimmat joululaulut ja puurojuhla. Päiväkoti osallistui seurakuntakodilla pidettyyn muskariin keran viikossa. Perheille järjestettiin ulkoiluiltapäivä Lusikkaniemessä, minkä lisäksi syksyllä pidettiin jouluaskarteluilta yhteistyössä MLL:n Suomenniemen yhdistyksen kanssa.

Vapaaehtoisvoimin toteutettavan tarinatuvan osallistujamäärä on ollut vakio. Keskustelujen vaihtuvat teemat ovat kiinnostaneet seurakuntalaisia. Kesän aikana Lusikkaniemessä järjestettiin saunailtoja kaksi kertaa kuukaudessa vapaaehtoisten huolehtiessa järjestettiin lasten ja perheiden Kauneimmat joululaulut ja puurojuhlia. Ne koettiin hyviksi ja yhteisöllisyyttä lisääviksi tapahtumiksi, joihin osallistui paljon eri ikäisiä seurakuntalaisia.

Diakoniatyössä käytössä olivat sekä yksilökohtaamiset että kokoukset toimintamuodot. Naisten tuuspiiri kokoontui säännöllisesti kevä- ja syyskaudella. Keväällä pidettiin myös Yhteisvastuu-tee-

malla ollut ystävyysilta seurakuntakodissa, jolloin mukana oli myös Tuomiokirkkokuoro. Syyskaudella vanhusten kirkkopyhä järjestettiin yhteistyössä Ristiinan aluseurakunnan kanssa ja vanhusten joulujuhla vietettiin seurakuntakodilla joulukuussa. Keväällä toteutettiin myös Ristiinan ja Suomenniemen aluseurakuntien yhteinen kevätretki Valamon luostariin.

Tapahtumista tiedotettiin viikoittain perinteisten kirkollisten ilmoitusten lisäksi Suomenniemen sähköisillä ilmoitustauluilla ja seurakunnan somekanavilla.



MIKKELIN
TUOMIOKIRKKO-
SEURAKUNTA

Elämäsi seurakunta
mikkelintuomiokirkkoseurakunta.fi